
 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

DELIBERA DI ASSEMBLEA DEI SOCI N. 10 DEL 31/07/2023 

Oggetto: Accreditamento al Servizio Civile Regionale 

L’anno 2023 (duemilaventitré) il giorno 31 (trentuno) del mese di luglio alle ore 11.30 in 

collegamento videoconferenza tramite la piattaforma GoToMeeting, a seguito di regolare 

convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così 

composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini Sindaco X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Barberino Tavarnelle Davide Baroncelli Sindaco  X 

Figline Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

Impruneta Lara Fabbrizzi Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco   

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato X  

Reggello Adele Bartolini Assessore delegato X  

Rufina Vito Maida Sindaco   

San Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato X  

San Casciano in Val di Pesa Elisabetta Masti Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato X  

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 

Delegato dal Direttore 

Generale AUSL Toscana 

Centro 

X  

Sono inoltre presenti: Maria Letizia Silipo, Dirigente Amministrativo SdS Fiorentina Sud Est; Neri 

Magli, Responsabile Ufficio di Piano della Società della Salute; Laura Dainelli, Educatore del 

Comune di San Casciano in Val di Pesa, Virginia Merli, Ilaria Calabrese, e Tunia Burgassi, del 

coordinamento tecnico - organizzativo della SDS Fiorentina Sud Est, che redige il presente verbale. 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Casini. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame 

dell’oggetto sopra riportato. 

 L'ASSEMBLEA 



 

 

 

 

2 

 

 

 

2 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno 

a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di 

tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

PREMESSO che: 

- con Legge Regionale n. 35 del 25 luglio 2006 da Regione Toscana è stato istituito il Servizio 

Civile Regionale, al fine di favorire la formazione dei giovani ai valori di giustizia e solidarietà e 

di promuovere la partecipazione sociale e l'educazione alla cittadinanza attiva e solidale; 

- la Legge Regionale 25 luglio 2006, n. 35 (Istituzione del servizio civile regionale) ed in 

particolare l’articolo 19 della legge regionale citata, stabilisce che con regolamento regionale 

sono definiti: 

a) le procedure per l'iscrizione all'albo degli enti di servizio civile regionale, le modalità di 

tenuta e aggiornamento dell'albo stesso nonché le procedure semplificate per l'iscrizione a 

quest'ultimo degli enti già accreditati all'albo nazionale; 

b) le procedure per la presentazione, valutazione e approvazione dei progetti; 

c) le procedure di selezione e ammissione dei soggetti al servizio civile; 

d) i contenuti e le modalità di realizzazione delle attività di preparazione, supporto e guida nei 

confronti dei soggetti ammessi ai progetti; 

e) gli elementi essenziali del contratto regolante i rapporti tra gli enti di servizio civile regionale 

e i soggetti impiegati nei progetti, nonché l'ammontare dell'assegno mensile per i soggetti 

stessi; 

f) i casi di cessazione dal servizio civile e di sostituzione dei soggetti impiegati; 

g) le modalità per il monitoraggio e la verifica dell'attuazione dei progetti; 

h) la composizione e la procedura per la nomina dei componenti della Consulta regionale del 

servizio civile e del suo presidente; 

i) le modalità di gestione e di rendicontazione delle risorse del fondo regionale per il servizio 

civile; 



 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

j) la quota del fondo regionale per il servizio civile, da destinare alle spese generali ed alle 

iniziative formative ed informative; 

k) le modalità di articolazione dell'orario di servizio; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 189 del 16/03/2009, avente ad oggetto il Regolamento di 

attuazione della legge regionale 25 luglio 2006, n. 35 (Istituzione del servizio civile regionale) in 

materia di servizio civile regionale, disciplina l’accreditamento al Servizio Civile Regionale 

mediante iscrizione al relativo Albo; 

CONSIDERATE le opportunità offerte dal Servizio Civile Regionale ai suoi partecipanti; 

DATO ATTO che la Società della Salute Fiorentina Sud Est intende proporre l’iscrizione in forma 

associata all’Albo del Servizio Civile Regionale, con l’intento di salvaguardare il coordinamento 

collettivo del consorzio stesso, inizialmente ai Comuni di Barberino Tavarnelle, Figline Incisa 

Valdarno, Greve in Chianti, Impruneta, Pontassieve, Reggello, Rignano sull’Arno, San Casciano 

Val di Pesa, in qualità di enti soci della SdS Fiorentina Sud Est; 

VISTO l’art. 10 “Assemblea dei Soci e quote” dello Statuto consortile; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. di proporre l’iscrizione in forma associata all’Albo del Servizio Civile Regionale, con l’intento 

di salvaguardare il coordinamento collettivo del consorzio stesso, inizialmente ai Comuni di 

Barberino Tavarnelle, Figline Incisa Valdarno, Greve in Chianti, Impruneta, Pontassieve, 

Reggello, Rignano sull’Arno, San Casciano Val di Pesa, in qualità di enti soci della SdS 

Fiorentina Sud Est; 

2. di proporre la nomina dei necessari soggetti referenti richiesti per l’iscrizione e l’accreditamento 

sopracitato, designando, nello specifico: 

- Dr.ssa Maria Letizia Silipo, Dirigente Amministrativo della SdS Fiorentina Sud Est, nel ruolo 

di Responsabile di Servizio Civile Regionale; 

- Dr. Neri Magli, Responsabile Ufficio di Piano della Società della Salute, nel ruolo di 

Coordinatore di Progetti; 

- Gianni Nencini e da Silvia Ocello, dipendenti degli Enti soci assegnati funzionalmente alla 

Sud Fiorentina Sud Est, nel ruolo di Operatori Macchina; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 



 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

4. di partecipare il presente atto: 

- agli Enti aderenti al Consorzio; 

- al Collegio Sindacale; 

- al Coordinatore del Comitato di Partecipazione; 

- al Presidente della Consulta del Terzo Settore, nonché agli altri eventuali interessati; 

5.  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 

per la durata di giorni 15. 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

     IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE                 

     Francesco Casini                                                                         Simone Naldoni

 

 

 

 


